

自然学校食物アレルギー確認書

※の記入は学校、それ以外は保護者の方に記入をお願いします。

(記入日 年 月 日)

学校名	奥猪名小 学校 2 組	宿泊日	R6 年 4 月 1 日 ~ 4 月 5 日
※下の設問で はい とお答えになられた方のみご記入下さい			
児童名	フリガナ オクイナ タロウ 奥猪名 太郎 (男・女)	保護者連絡先	TEL 080 (###) 8866 FAX () Mail 書面でご確認いただけるようデータを送りますのでご記入ください

はい の記載があった場合のみ学校担当者にご記入下さい	TEL 学校の番号 FAX ()
※担当者名	フリガナ 先生の名前 ※連絡先 学校で使用しているアドレス

※ お客様より取得した個人情報、食物アレルギー対応メニューの作成以外の目的には使用致しません。また、個人情報の取扱いに留意の上、施設において責任をもちまして保管・処分いたします。

下記の間に、はい・いいえ でお答えください。(全員要回答)

問 現在、食物アレルギーがありますか。 はい ・ いいえ
(※過去にアレルギーがあったが、現在は改善している場合は「いいえ」となります。)

*「はい」に○をつけた方は以下の留意事項を読み、左の当該事項に記入してください。

《アレルギー対応に関する留意事項》

- 本施設の食堂はアレルギー対応専用の厨房ではないため、コンタミネーション(微量混入)は避けられません。少量の摂取でも重篤な症状がでる場合は、ご家庭から安心な食事を持参されることをお勧めしています。
- アレルギーを発症する恐れのある食品の扱いには細心の注意を払っておりますが、万が一の場合につきましては責任を負いかねますのでご了承ください。
- 好き嫌い、偏食、宗教上等、アレルギーに起因していないものは対応しませんので、ご記入はご遠慮ください。
- 以上の内容について同意をした上で食事のアレルギー対応をご希望される場合は、アレルギーの詳細をご記入ください。除去や代替え、持ち込みの対応を検討させていただきます。
- アレルギー対応を希望される方は食堂担当者より対応詳細について、確認のご連絡をする場合がありますので必ず繋がる連絡先のご記入をお願いいたします。
- 宿泊中のアレルギーの代替え食は学校の担当者が毎食チェックを行い、一人一人に配食をもらうため学校側の協力が不可欠となります。学校の担当者と代替え食を希望する保護者は、提供される食事の確認をするようにしてください。
- 提出期限までに、確認書がご提出されていない場合は、対応いたしかねます。対応を希望される方は指定の提出期限を守っていただきますようお願いいたします。

兵庫県立奥猪名健康の郷(食堂)

連絡先:072-769-0485

(※アレルギーの該当するものに○をして下さい。内容や症状等の捕捉は備考欄にご記入ください。)

卵	<input type="radio"/> * 生卵・半熟卵のみ除去が必要
	<input type="radio"/> * 加熱した卵の除去が必要
	<input type="radio"/> * 加工品に少量含まれる場合も不可(フライの衣・ハンバーグのつなぎ等)
	<input type="radio"/> * マヨネーズの除去が必要
	<input type="radio"/> * 原材料に卵成分が含まれる場合も除去が必要
備考欄	卵成分が含まれるものは除去をお願いします。食器類については、洗っていたら大丈夫です。

本牛乳・乳製品	<input type="radio"/> * 牛乳そのものの除去が必要(生の牛乳のみ)
	<input type="radio"/> * 加熱した牛乳の除去が必要(シチュー、スープ等)
	<input type="radio"/> * 乳製品の除去が必要(ヨーグルト・バター・チーズ等)
	<input type="radio"/> * パンに含有する乳成分の除去が必要
	<input type="radio"/> * 調味料も除去が必要(カレールウ、コンソメ顆粒など)
<input type="radio"/> * 加工食品に乳成分が含まれる場合も除去が必要	
備考欄	

小麦	<input type="radio"/> * 小麦そのものの除去が必要(パン・麺類等)
	<input type="radio"/> * 加工品に少量含まれる場合も不可(フライの衣・ハンバーグのつなぎ等)
	<input checked="" type="radio"/> * カレールウに含まれる小麦も除去が必要
	<input type="radio"/> * 醤油に含まれる小麦も不可
	<input type="radio"/> * 酢に含まれる小麦も不可
<input type="radio"/> * 原材料に小麦成分が含まれる場合も除去が必要	
備考欄	カレールウは、いつも使用しているものを持参させます。その他は、原材料に含まれる程度でしたら大丈夫です。

【その他にアレルギーのある方】 *アレルギー物質を【 】にご記入ください	【 ウリ科 】	【 】	【 】
・そのものの除去が必要 ・加工品に少量含まれる場合も不可 ・原材料に成分が含まれる場合も不可など詳しくご記入ください。	キュウリや冬瓜などのウリ科のものは除去をお願いします。		

エビ・カニ	<input type="radio"/> * そのものの除去が必要
	<input type="radio"/> * 原材料にエキスが含まれる場合も除去が必要
	<input type="radio"/> * エビフライ等を揚げた油の共有は不可
備考欄	

落花生	<input type="radio"/> * そのものの除去が必要
	<input type="radio"/> * 原材料に成分が含まれる場合も除去が必要
備考欄	

フルーツ	※フルーツの種類を記入してください		
	<input type="radio"/> * 生そのものの除去が必要		
	<input type="radio"/> * 缶詰め・100%ジュースも除去が必要		
	<input type="radio"/> * 果汁入り(果肉なし)ゼリーは使用不可		
	<input type="radio"/> * カレールウやソースに含まれる場合も除去が必要		
備考欄			

トマト	<input type="radio"/> * 生そのものの除去が必要
	<input type="radio"/> * 原材料に成分が含まれる場合も除去が必要
備考欄	

その他アレルギーが発症したことがある食材に関しては、必ず下記にご記入ください。